
DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

Territori
EXPEDIENT

X2025013266

Codi Segur de Verificació: 51cb85a5-dc01-47f3-9bb0-8165236d9288
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_2693401
Data d'impressió: 15/09/2025 10:41:40
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- L'alcalde - JAUME OLIVERAS MARISTANY - 12/09/2025
2.- El secretari accidental - LUIS DAUNIS MENDAÑA - 12/09/2025
3.- Tramitació electrònica de l'Ajuntament del Masnou. 2025LLDA003186 12/09/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
L 

M
A

S
N

O
U

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. h
ttp

s:
//t

ra
m

its
.e

lm
as

no
u.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p

Ì
51
cb
85
a5
-d
c0
1-
47
f3
-9
bb
0-
Çq
a7
È6
dÇ
|x
!Î

Expedient núm.: X2025013266  
Codi de verificació electrònic: 51cb85a5-dc01-47f3-9bb0-8165236d9288 

 

G
A

C
O

D
E

C
R

 

v
.2

0
2
5
/0

3
 

 [firma] 
 
 
 
 
 
 
DECRET 
 
Concessió d'una pròrroga del termini d'execució de l'obra del projecte de reforma i 
adequació de la cuina de l'institut escola Lluis Millet del Masnou (LIC. 19/2025)., 
expedient núm. X2025013266 
 
 
ANTECEDENTS 
 
1. Per acord de la Junta de Govern Local es va adjudicar el contracte administratiu de 

les obres relatives al projecte de reforma i adequació de la cuina de l'institut escola 
Lluis Millet del Masnou (LIC 19/2025) en favor de l’empresa 118 Studio Producciones 
Activaciones, SL, amb CIF B67527515. 

 
2. Amb data 28 de juliol de 2025, es va signar l’acta de comprovació del replantejament 

la qual determina l’inici del termini d’execució del contracte d’obra.  
 

3. Amb data 10 de setembre de 2025, el director de l’obra, el senyor Gregorio Moya 
Romera, va emetre informe favorable a l’ampliació del termini d’execució de l’obra fins 
al divendres 26 de setembre de 2025 (inclòs), atenent a causes no imputables a 
l’empresa contractista relatius als terminis de subministrament de materials i 
elements, així com a l’ampliació de potència de gas subministrada per la companyia 
que depèn de la companyia. 

 
4. Amb data 10 de setembre de 2025, l’arquitecte tècnic de l’Ajuntament del Masnou i 

responsable del contracte va emetre informe favorable a l’ampliació del termini 
d’execució de l’obra, atenent a causes no imputables a l’empresa contractista. 

 
5. Vist l’informe jurídic favorable emès conjuntament pel tècnic de gestió de l’Àrea 

Territori i el secretari accidental de l’Ajuntament. 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
La clàusula 7 del plec de clàusules administratives particulars regulador del contracte 
d’obres LIC 19/2025 estableix: 
 
El termini màxim d’execució de l’obra, en els termes previstos al projecte executiu, és de 
UN MES I QUINZE DIES NATURALS (45 dies naturals) a comptar des de la data de 
signatura de l’acta de comprovació del replanteig i inici d’obra.  
 
Es concedirà pròrroga d’aquest termini si sorgeixen incidències en l’execució del 
contracte no imputables al contractista i prèviament informades favorablement per la 
direcció de l’obra i pel serveis tècnics i jurídics municipals. 
 
Entre els criteris d’adjudicació del contracte no es contempla la reducció del termini 
d’execució de l’obra. 
 
Els articles 29 i 195 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del sector públic, 
estableixen la possibilitat per part de l’administració de concedir una ampliació del termini 
d’execució del contracte quan l’endarreriment s’hagués produït per motius no imputables 
al contractista.  
 

Decret / Data
2025LLDA003186
12/09/2025



DOCUMENT

DECRET
ÒRGAN

Territori
EXPEDIENT

X2025013266

Codi Segur de Verificació: 51cb85a5-dc01-47f3-9bb0-8165236d9288
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01010014_2025_2693401
Data d'impressió: 15/09/2025 10:41:40
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- L'alcalde - JAUME OLIVERAS MARISTANY - 12/09/2025
2.- El secretari accidental - LUIS DAUNIS MENDAÑA - 12/09/2025
3.- Tramitació electrònica de l'Ajuntament del Masnou. 2025LLDA003186 12/09/2025

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
L 

M
A

S
N

O
U

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. h
ttp

s:
//t

ra
m

its
.e

lm
as

no
u.

ca
t/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p

Ì
51
cb
85
a5
-d
c0
1-
47
f3
-9
bb
0-
Çq
a7
È6
dÇ
|x
!Î

Expedient núm.: X2025013266  
Codi de verificació electrònic: 51cb85a5-dc01-47f3-9bb0-8165236d9288 

 

G
A

C
O

D
E

C
R

 

v
.2

0
2
5
/0

3
 

L’article 100.2 del Reglament general de la Llei de contractes de les administracions 
públiques faculta a l’administració per concedir d’ofici la pròrroga del termini d’execució 
del contracte si el contractista no la sol·licita.  
 
L’empresa contractista no ha sol·licitat pròrroga del termini per finalitzar l’execució del 
contracte d’obres. Tanmateix, l’Ajuntament considera necessari concedir d’ofici una 
pròrroga del termini d’execució, en aplicació de l’establert en l’article 100.2 del Reglament 
general de la llei de contractes de les administracions públiques, i sense imposició de 
penalitats atès que la demora no és imputable a l’empresa, d’acord amb l’exposat en 
l’informe de la direcció de l’obra i del responsable del contracte. 
 
L’òrgan de contractació és la Junta de Govern Local, per delegació de competències 
efectuada per decret número 1.996 d’aquesta Alcaldia amb data 28 de juny de 2023 i 
publicat al BOPB de data 4 de juliol de 2023. Tanmateix, considerant que el termini inicial 
d’execució de l’obra finalitza el 12 de setembre de 2025 i la necessitat de concedir la 
pròrroga abans que finalitzi el termini, s’escau avocar la competència i no esperar a la 
propera sessió de la Junta de Govern Local prevista el dia 18 de setembre de 2025. 
 
En virtut de tot l’exposat, i en ús de les facultats atribuïdes legalment, 
 
RESOLC:  
 
PRIMER. Avocar la competència que he delegat a la Junta de Govern Local (decret núm. 
1.996, de 28 de juny de 2023 i publicat al BOPB de data 4 de juliol de 2023), per aquest 
tràmit concret d’aquest expedient de contractació pública LIC 19/2025 (expedient 
X2025013266), tot segons el què disposa l’article 10 de la Llei 40/2015, de 1 d’octubre, 
de Règim Jurídic del Sector Públic. 
 
SEGON. Concedir, a l’empresa contractista 118 STUDIO PRODUCCIONES 
ACTIVACIONES SL amb CIF B67527515, una pròrroga del termini d’execució de 
l’obra relativa al projecte de reforma i adequació de la cuina de l'institut escola 
Lluis Millet del Masnou (LIC. 19/2025), fins al dia 26 de setembre de 2025, atenent a 
causes no imputables a l’empresa contractista i sense imposició de penalitzacions. 
 
TERCER. Publicar aquesta resolució al Perfil del contractant de l’Ajuntament del 
Masnou. 
 
QUART. Notificar aquesta resolució a l’empresa contractista Studio Producciones 
Activaciones SL i a la direcció de l’obra el senyor Gregorio Moya Romera. 
 
CINQUÈ. Donar compte d’aquest Decret a la Junta de Govern Local següent que se 
celebri.  
 
El Masnou, a la data de la signatura electrònica 
 
[Firma01-01] 
 

En dono fe, 
[Firma02-01] 
 

 
  
 
  
 

El secretari accidental
LUIS DAUNIS MENDAÑA
12/09/2025

L'alcalde
JAUME OLIVERAS MARISTANY
12/09/2025


